
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za květen 2017) 

 

Naučná literatura 

 
 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

 

Zázračná příroda: řeky a jezera / přeložil 

Zdík Dušek.   

Praha : Fragment, 2016. – 1. vyd. – 63 s.  

ISBN 978-80-253-2891-0 

 

Interaktivní encyklopedie vám umožní prozkoumat 

vody řek, jezer a mokřadů a objevit další místa na 

zeměkouli. Poznáte život kolem Amazonky, 

projdete se záplavovým územím Dunaje, zjistíte, 

zda se zvířata a rostliny přizpůsobily vysychání 

jezera Bajkal. K plnému využití interaktivity 

potřebujete smartphone nebo tablet a internetové připojení. 

 

 

 

Malovaný svět a já ho chci uvidět / nakreslil 

Gabriel Filcík ; napsal Michal Černík.   

Praha : Knižní klub, 2015. – 2. vyd. – 80 s.  

ISBN 978-80-242-4855-4 

 

Poznávací knížka pro děti předškolního věku a pro 

prvňáčky. Tato jednoduchá poetická encyklopedie 

pomáhá malým čtenářům odhalit tajemství světa, 

který je obklopuje. Zvířata, město, vesnice, počasí, 

roční období, dopravní prostředky… to jsou jen 

některá z témat, která najdete v knize plné barevných obrázků Gabriela Filcíka 

a poučných, ale zároveň vtipných textů Michala Černíka.  

mailto:koskova@npmk.cz

